statis et mandantes omnibus dicti principatus marchie Brandenburgensis, archicameratus,

ducatuum, comitatuum et dominiorum vasallis fidelibus . . ducibus, . . comitibus, . . nobi- 30

libus, . . baronibus, . . castellanis, . . officiatis, civibus et omnibus aliis tam parvis quam
magnis in ipsis et ipsorum pertinendis constitutis, quatinus in omnibus premissis dictum

Ludowicum pro principe et marchione, archicamerario et domino recipiant et pertractent

ac more quondam Woldemari predicti fidelitatis prestent homagia et obediant et intendant.

Sicut maiestatis nostre gravem offensam ac aculeos vindices voluerint evitare. In 35

premissorum igitur testimonium presentes nostre maiestatis sigillo ex certa scienda

iussimus conmuniri.

Datum et actum in Nuremberg 1
,

in die sancti Iohannis baptiste, anno Domini

millesimo trecentesimo vicesimo quarto, regni vero nostri anno decimo.

939 . Confirmatio privilegiorum. lun. 26. 40

Originale (or.) in tabulario civitatis Brandenburgensis. Contidit idem vir doctissi-

mus. Sigillum deest. loro membranaceo relicto. — Ed. Biedel ‘Codex diplomaticus ’ I, 9

p. 27 nr. 37 ex or.

Böhmer, Beg. Ludio, p. 42 nr. 728.

Cf. etiam l. c. p. 274 nr. 2681 (Addit. I) et p. 355 sq. nr. 3219 et 3220 (Addit. III).

938. a
) terrorum or. b

)
uncis inclusa corrosa sunt or.

1) Cf. J. Ficker in Böhmer, Beg. Ludio. Addit. III p. X—XIII.
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Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris . .

consulibus et universitati civium Nove civitatis in Brandemburch
,

fidelibus suis dilec-

tis gratiam suam et omne bonum.

Regia munificencia licet omnibus esse consweverit liberalis, illos tamen graciosius

s amplectitur et favore prosequitur ampliori, quos fide, devocione et operis exhibicione

sibi fore conspicit prompciores. Consideratis igitur fidelitatis et devocionis vestre

meritis, porrectis nobis vestris peticionibus benivolencius annuentes, nostri ac illustris

Ludowici marchionis Brandemburgensis primogeniti et principis nostri karissimi nomine,

cui vos devote et humiliter subdidistis, omnia privilegia, libertates, iura et scripta anti-

io quitus a marchione Woldemaro et prioribus marchionibus Brandemburgensibus vobis

tradita et concessa, sicut ea racionabiliter sunt tradita et concessa, approbamus, confir-

mamus et presentibus litteris innovamus. Ad hec declaramus, diffinimus ac notum

facimus universis, quod vos ac civitas vestra cum contingentibus murorum editiciis et

toto suo ambitu atque fundo a nullo principe ecclesiastico, archiepiscopo
,
episcopo vel

is inferioris gradus prelato vel persona nec eciam seculari, rege, duce vel inferioris status

comite, domino vel barone in feodum descenditis, sed inmediate ad sacri Romani imperii

et regum ac principum collacionem et feodum pertinetis. In quorum omnium testi-

monium presentes vobis dedimus et sigillo maiestatis nostre iussimus communiri.

Dat. in Franchenfurt, YI. Kalendas Iulii, anno Domini millesimo trecentesimo

20 vicesimo quarto, regni vero nostri anno decimo.

940 . Litterae credentiales regi Daniae missae. lun. 27.

Originale (or.) in tabulario Meiningensi. Contulit W. Fiisslein. Pendet sigillum

laesum loro membranaceo. In dorso manu fere coaeva scripta leguntur: auctoritas reci-

piendi pecuniam a rege Danorum nomine dotis.

25 Böhmer, Reg. Ludw. p. 43 nr. 729.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus illustri Cristoforo

Danorum regi fratri suo carissimo fraterni amoris et amicicie continuum incrementum.

Dedimus et presentibus damus spectabili viro Bertoldo comiti de Hennemberg

secretario nostro dilecto liberam facultatem petendi et recipiendi a te pecuniam vel

•so pecunias de dote seu donacione propter nupcias danda filio nostro illustri Ludowico

marchioni Brandemburgensi et filie tue Margarete ad ipsorum necessitatem et utilitatem

ac commodum et quomodolibet alias, sicut visum sibi fuerit, erogandas et convertendas.

Reddentes te quitum, liberum et solutum de omnibus sibi datis et traditis, super quibus

tibi litteras suas duxerit in testimonium concedendas.

35 Dat. in Franchenfurt, Y. Kalendas Iulii, anno Domini MCCC vicesimo quarto,

regni nostri anno decimo.

941 . Scriptum pro comitibus de Furstenberg. lun. 27.

Originale (or.) in tabulario Furstenbergensi. Sigillum desideratur. — Fd. ‘Fiirsten-

bergisches Urkundenbuch ’ II, 82 nr. 126 ex or. Editionem repetimus.

Böhmer, Reg. Ludio, p. 356 nr. 3221 (Addit. III).

Wir Ludowich von Grots gnaden Römischer chunich zu allen Zeiten merer des

riches tun chunt allen den die disen brief ansehent oder hörent lesen, daz wir umb
besunderir gunst, die wir zu den edeln mannen Iohann und Gotfriden brüder grafen

zu Furstenberch unsern lieben getriwen haben, und auch dienst, die si uns getan habent,

98LL. CONSTITUTIONES V.
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gegeben haben nutz unser Juden zu Yylinge, die ietzon do wonent und hernach dar

choment, als lange von in ze haben und in ze nemen von unser wegen, biz daz